
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 

«Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

  

26.10.2020                     № 283 
р.п. Вешкайма 

 
 

О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ОБУЧАЮЩИХСЯ В 2020–2021 УЧЕБНОМ ГОДУ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Порядок), утверждённым приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, в  целях 

выявления высокомотивированных в учебной деятельности учащихся 

образовательных организаций, склонных к научной, исследовательской 

деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для 

поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний, 

активизации и развития различных форм внеурочной работы по предметам, 

исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся,    на 

основании Распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области   от  25.09.2020 № 1405-р «О проведении    

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной 

олимпиады по краеведению и родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) 

языкам и литературе в 2020–2021 учебном году» 

 Приказываю:      

1.   Провести муниципальный этап Олимпиады обучающихся 7–11 

классов общеобразовательных организаций по олимпиадным заданиям, 

разработанными ОГАУ «Институт развития образования»,    в период с 02 по 28 

ноября 2020 г., в соответствии с графиком (Приложение №1):   

1.2. Определить местом проведения Олимпиады общеобразовательные 

организации муниципального образования «Вешкаймский район»: МБОУ 

Вешкаймский лицей имени Б.П. Зиновьева при УлГТУ, МОУ Вешкаймская 

СОШ №1, МОУ Бекетовская СШ имени Б.Т. Павлова, МОУ Ермоловская СШ 

имени П.Д. Дорогойченко, МОУ Каргинская СОШ, МОУ Шарловская СШ 

имени Б.С. Борисова, МОУ Стемасская СОШ имени А.С. Гришина, МОУ 

Ховринская ООШ, МОУ Мордово-Белоключевская СОШ, МОУ Чуфаровская 

СШ. 

1.3. Назначить Халыгову О.А., специалиста Управления образования 

администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,  

ответственной  за организацию, подготовку и проведение муниципального 



 2 

этапа Олимпиады с возложением на неё персональной ответственности за 

соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании заданий для 

участников, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание 

утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов. 

1.4.  Привлечь специалистов Управления образования за проведением  

муниципального этапа Олимпиады. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Организовать выполнение  олимпиадных заданий в дистанционном 

формате на платформе ZOOM на базе общеобразовательных организаций. 

2.2. Работы обучающихся  предоставить в заклеенном конверте в МКУ 

ДО Центр дополнительного образования для проверки  членами жюри в день 

проведения олимпиады. 

2.3.Представить в Управление образования администрации 

муниципального образования «Вешкаймский район»  (Халыговой О.А.) 

предварительную заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады по 

установленной форме в срок до 28  октября 2020 года. (Приложение №2); 

2.4. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в 

дни проведения муниципального этапа Олимпиады обучающихся на базе 

общеобразовательных организаций. 

  2.5. Обеспечить заблаговременную подготовку общеобразовательной 

организации к муниципальному этапу Олимпиады обучающихся. 

 3. Отделу общего и дополнительного образования (Самолова Е.В.)  

обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности 

содержания олимпиадных заданий. 

   4.Утвердить состав оргкомитета и предметных жюри (Приложения №3) 

5. Финансирование организации и проведения муниципального этапа 

Олимпиады осуществить за счёт средств  Управления образования 

администрации муниципального образования «Вешкаймский район», 

предусмотренных на проведение социально-значимых мероприятий в области 

образования на 2019 год. 

6.  Выходные  дни    07.11.2020, 14.11.2020, 28.11.2020 объявить рабочими 

для лиц, задействованных в проведении олимпиады, с последующим 

предоставлением дней отдыха. 

         7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                        Т.Н. Архипова 

 

 

 

  

 

 

 

 



 3 

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                              к приказу 

                                                                       Управления  образования   

                                                               от 26.10.2020 № 283 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников, 

проводимой в 2019/2020 учебном году и муниципального этапа олимпиады по краеведению, 

родным (татарскому, мордовскому, чувашскому) языкам и литературе  

  

Дата проведения Общеобразовательный 

предмет 

Возраст      

школьников 

Общественный 

наблюдатель 

 

02ноября 2020 русский язык 7-8, 9, 10 - 11  Халыгова О.А. 

03 ноября 2020 математика 7, 8, 9, 10, 11  Халыгова О.А. 

05 ноября 2020 химия 7-8, 9-11 

 

Халыгова О.А. 

06 ноября 2020 география 7 , 8, 9,10, 11 кл. Халыгова О.А. 

07 ноября 2020 информатика 

право 

 

7-8, 9 -  11 кл. 

9,10,11 

Халыгова О.А. 

09 ноября 2020 ОБЖ 7-8, 9,10-11 кл. 

 

Халыгова О.А. 

10 ноября 2020 биология 7, 8, 9,10 - 11 кл. Халыгова О.А. 

11ноября 2020 английский язык 7,8, 9, 10,11  

 

Халыгова О.А. 

12 ноября 2020 литература 7,8-9,10-11 Халыгова О.А. 

13 ноября 2020 история 7-8, 9 - 11 кл.; 

 

 

Халыгова О.А. 

14 ноября 2020 экология 

МХК 

7-8, 9 - 11  

7-8, 9-11 кл. 

 

Халыгова О.А. 

23 ноября 2020 технология 

 

экономика 

7-8, 9-11 кл. 

 

7, 8-9,10-11 

 Халыгова О.А. 

 

Лазарева Е.Г. 

24 ноября 2020 физика 7,8-9,10-11 

 

Халыгова О.А. 

25 ноября 2020 обществознание 7-8,9,10,11 Халыгова О.А. 

26 ноября 2020 физическая культура 

(теоретический тур) 

немецкий язык 

7,8, 9,10, 11  Халыгова О.А. 

 

Лазарева Е.Г. 

27ноября 2020 физическая культура 

(практический тур) 

7,8,9,10-11 Халыгова О.А. 

28ноября 2020 астрономия 

краеведение 

7-8,9-11 

8-9, 10-11 кл. 

Халыгова О.А. 

 

                                                  

                                                                            

 

 



 4 

 
   ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                         к приказу 

                                                                       Управления  образования   

                                                                
Заявка на участие обучающихся МБОУ Вешкаймский лицей имени Б.П. Зиновьева при УлГТУ 

(ООШ) в муниципальном   этапе Всероссийской олимпиады школьников по математике 

  МОУ________________СОШ (ООШ) 2020-2021 учебный год 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Дата 

рожде 

ния 

ОУ Класс ФИО педагогических и 

научных работников, 

подготовивших 

участника олимпиады 

Домашний 

адрес с 

индексом и 

телефон 

участника 

Место 

 занятое на 

пред 

шествующе

м этапе в 

текущем 

году 

1. Петрова  

Мария 

Ивановна 

02.12. 

1999 

МБОУ 

Вешкаймский 

лицей имени 

Б.П. 

Зиновьева 

при УлГТУ  

11 1.Катанова Вера 

Михайловна, учитель 

 

р/п 

Вешкайма 

ул. Труда  

21-8 

Т.22-22-22 

1 

 

 
                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

                                                                              к приказу 

                                                                       Управления  образования   

                                                               от 17.10.2019 № 341 
 

Состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской  олимпиады 

 

1. Архипова Т.Н., начальник Управления образования 

2. Самолова Е.В., начальник отдела  общего и дополнительного образования 

3. Халыгова О.А., специалист  Управления образования 

4. Ахтямова Т.В., начальник  отдела   планирования, учёта и отчётности 

5. Ишмуратов К.В.,  директор  МКУ ДО   ДЮСШ 

6. Феткуллова Г.Н., директор МКУ ДО Центр дополнительного образования 

    

 

Состав предметного жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады обучающихся. 

 

 

Химия: 

1. Читнева М.Г., Вешкаймский лицей 

2. Лощёнина С.Н., Каргинская СОШ 

 

Биология: 

1. Елисеева Л.И., Вешкаймский лицей 

2. Юдина Л.Н., Чуфаровская  СШ 

3. Прибылова Н.В., Каргинская СОШ 

4.Болотова Л.А., Бекетовская СОШ 

5.Абдулфатахова Э.А., Ермоловская СШ 

6.Старостина В.П., Шарловская СШ 

География: 

1. Звягина И.Н. ,  Вешкаймская СОШ № 1  



 5 

2. Немова Л.Ю., Вешкаймский лицей 

3. Боксгорт Л.А, Бекетовская СШ 

 

История, обществознание: 

1. Зубкова Н.А. , Вешкаймский лицей 

2. Болотов С.Ю., Бекетовская СШ 

3.  Шорникова О.А., Ермоловская СШ    

 

Право:  

1. Зубкова Н.А. , Вешкаймский лицей 

2. Болотов С.Ю., Бекетовская СШ 

Русский язык: 

1. Волкова Л.В., Вешкаймский лицей 

2. Макарова М А., Бекетовская СОШ 

3. Сандальнова И.Н.., Каргинская СОШ 

4. Юдина С.В., Вешкаймская СОШ №1 

5. Воронцова Э.Л.,  Вешкаймский лицей 

 

Литература: 

1. Волкова Л.В., Вешкаймский лицей 

2. Сандальнова И.Н., Каргинская СОШ  

3. Блинова Г.А., Ховринская ООШ 

4. Королёва Ю.Ю., Вешкаймская СОШ №1 

 

Астрономия: 

1. Катанова В.М., Вешкаймский лицей 

Физика: 

1. Катанова В.М., Вешкаймский лицей 

2. Гаврилин А.Н., Бекетовская СОШ 

3. Чаадаев А.П., Ермоловская СШ 

4.  Мальцева И.С., Вешкаймская СОШ №1 

 

Математика: 

1. Кривоногова З.Н., Вешкаймский лицей 

2. Истягина Л.В. , Ермоловская СШ 

3. Беляева Л.П. , Каргинская СОШ 

4. Ларева О.А., МОУ Бекетовская СШ 

 

Информатика: 

1 Костина К.С., Вешкаймский лицей 

 

Английский язык: 

1. Лапушкина Л.Н., Вешкаймский лицей 

2. Матрёнина В.В., Каргинская СОШ 

 

Немецкий язык: 

1. Беляева Г.А., Мордово - Белоключёвская СОШ 

2. Железнова А.А., Ховринская ООШ 

 

Технология (обслуживающий труд): 

1. Жеганова Т.Ю., Вешкаймский лицей 

2. Власова Е.А., Вешкаймский лицей. 

      3.   Турнова Л.Е., Вешкаймская СОШ №1 

     



 6 

 Технология (технический труд): 

1. Прибылов А.П., Каргинская СОШ 

2. Ключарева А.А., Вешкаймский лицей 

Экономика: 

1.Зубкова Н.А., Вешкаймский лицей 

 

Краеведение: 

1. Шорникова О.А., Ермоловская СШ 

 

Физическая культура: 

 

1. Курнова Т.В., Ховринская ООШ   

2. Генералов Д.А., Ермоловская СШ               

      3. Лощёнин С.Б., Каргинская СОШ; 

      4. Мозин В.Ю.,   Бекетовская СШ; 

      5. Назаров  Н.И., Шарловская СШ 

      6.Луцкан О.П., Шарловская СШ 

 

Искусство (МХК): 

1. Знамцева Л.Ю., Вешкаймский  лицей 

 

ОБЖ 

       

1.Лёшин А.Е., Вешкаймский лицей 

2. Луцкан О.П., Шарловская СШ 

5. Гаврилин А.Н., Бекетовская СШ 

 

   

  

 

 

 

 


